Извещение о проведении запроса котировок № 146
Дата: «12» ноября 2010 г.

Уважаемые господа!

1. Мы просим Вас сообщить Ваши цены в виде Котировочной заявки на поставку горюче-смазочных материалов для Томского техникума железнодорожного транспорта – филиала СГУПС.
2. ГОУ ВПО Сибирский государственный университет путей сообщения (далее СГУПС) располагает средствами федерального бюджета в размере 190 000.00 рублей и намеревается использовать их для размещения заказа поставки товара (услуги) для государственных нужд, путем проведения  настоящего Запроса котировок. В случае, если в Вашей Котировочной заявке, цена предлагаемых услуг поставки товара превышает вышеуказанную цену, данная Заявка не рассматривается и отклоняется.

3. Ваша Котировочная заявка должна быть представлена в соответствии с Формой котировочной заявки                                                                                                                                                                                  (Приложение 1) .

4. Вашу Котировочную заявку просим направлять: Макарова Вероника Александровна, по адресу: Российская Федерация, 630049, г.Новосибирск, ул. Дуси Ковальчук, д.191, Лабораторный корпус, каб. Л-206 – на бумажном носителе (Пн-Ч-т- 9.00-17.00, Пт 9.00-16.00 обед 13.00-14.00); или в форме электронного документа созданного и оформленного в порядке, предусмотренном ФЗ РФ от 10.01.2002 «Об электронной цифровой подписи»: mva@stu.ru, тел. 328-0369.

5. Котировочная заявка подаётся в одном экземпляре на русском языке и может сопровождаться  соответствующими показателями, связанными с определением соответствия товаров, выполняемых работ, оказываемых услуг потребностям заказчика.
6. Срок подачи Котировочных заявок истекает в 15.00 часов (местного времени) «18» ноября 2010г. Котировочные заявки будут оценены в течение дня следующего за днем окончания Срока подачи Котировочных заявок. Котировочные заявки поданные с опозданием рассматриваться не будут. В поданную Котировочную заявку внесение изменений не допускается. Результаты оценки заносятся в Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок.

7. Победителем в проведении настоящего Запроса котировок признается Участник размещения заказа, подавший Котировочную заявку, которая отвечает всем требованиям настоящего Извещения (включая приложения) и в которой указана наиболее низкая цена предлагаемого к поставке товара. Победитель должен заключить государственный контракт не ранее чем, через 7 дней со дня подписания Протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок и размещения его на официальном сайте РФ, не позднее 20 дней. Проект государственного контракта и техническое задание прилагается (приложение 2, 3).

Приложения:

1.Форма Котировочной заявки;

2.Проект Государственного контракта,

3.Техническое задание.

Приложение № 1

Котировочная заявка

На участие в запросе котировок на ________________________________________________

                                                               (поставку товаров, оказание услуг ,выполнение работ)

От___________________________________________________________________________

                                              (Наименование организации)

	№/п

	1

	Наименование, место нахождения (для юридического лица), фамилия, имя, отчество, место жительства (для физического лица), банковские реквизиты участника размещения заказа

	2
	Идентификационный номер налогоплательщика

	3
	Наименование, характеристики  товаров, на поставку которых размещается заказ

	4
	Согласие участника размещения заказа исполнить условия контракта указанные в извещении запроса котировок

	5

	Цена товаров, работ, услуг с указанием сведений о включенных или не включенных в нее расходах (расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другие обязательные платежи)

Руководитель организации_______________________________________________

                                                       (ПОДПИСЬ)                                   (Ф.И.О)

М.П.

Приложение № 2
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОНТРАКТ № _____

       г. Томск

      «___» __________ 20___ г.

   Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Сибирский государственный университет путей сообщения» (СГУПС), именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице директора ТТЖТ – филиала СГУПС Сорокиной Людмилы Викторовны, действующего на основании доверенности №30 от 07.05.2010г., с одной стороны, и ____________________, именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице _________________, действующего  на основании _____________, с другой стороны, в результате размещения государственного заказа путем запроса котировок цен  в соответствии с протоколом №  от г. заключили настоящий Государственный контракт (далее контракт) о нижеследующем:
1. Предмет контракта

1.1. По настоящему контракту Поставщик принимает на себя обязательства по поставке горюче-смазочных материалов (ГСМ), а именно: бензин марки АИ-92 в объеме 7000 литров, масло промывочное в объеме 16 литров, масло моторное в объеме 40 литров, масло трансмиссионное в объеме 8 литров, антифриз в объеме 10 литров, (далее товар), а Заказчик обязуется принять товар и оплатить его стоимость.

 1.2. Товар поставляется для нужд и заправки автотранспорта Томского техникума железнодорожного транспорта (ТТЖТ) - филиала СГУПС.

1.3. Поставка бензина марки АИ-92 производится путем его отпуска Заказчику на автозаправочных станциях (АЗС) Поставщика, находящихся на территории г.Томска с использованием пластиковых карт системы безналичных расчетов через топливораздаточные колонки с использованием учетных терминалов для идентификации владельца карты с выдачей контрольного чека.

1.4.Поставка масел, антифриза производится Поставщиком по заявке Заказчика партиями в течение 3 дней после согласования перечня и количества товара по каждой партии с доставкой на склад заказчика по адресу: г. Томск, пер. Переездный, 1.

1.5. Наименование, количество, ассортимент, характеристика и цена товара определяются спецификацией, которая составляется Поставщиком в двух экземплярах в соответствии с техническим заданием Заказчика, и подписывается уполномоченными представителями сторон (Приложение №1).

2. Цена  контракта и порядок оплаты

     2.1.Цена контракта определяется общей стоимостью товара, поставляемого по настоящему контракту, и составляет  _________ (___________________) рублей. в т.ч.НДС.

     2.2. Цена товара включает в себя расходы по передаче, доставке товара заказчику, затраты по уплате  налогов сборов, пошлин и всех других платежей, необходимых при поставке товара по данному контракту.

2.3.Оплата товара производится Заказчиком ежемесячно по факту поставленного Поставщиком и полученного Заказчиком товара за месяц,  после подписания товарных накладных, в течение 10 банковских дней со дня предоставления Поставщиком надлежаще оформленных документов на оплату (счет, счет-фактура, товарная накладная).

2.4. Заказчик производит оплату товара за счет средств федерального бюджета в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
3. Права и обязанности сторон

        3.1. Права и обязанности Поставщика:

3.1.1. Поставщик обязан передать Заказчику карты в необходимом ему количестве на время действия настоящего контракта.

3.1.2.Поставщик обеспечивает Заказчику возможность беспрепятственно получать товар по пластиковым картам на АЗС в течение 24 часов в период действия настоящего контракта.

3.1.3.Поставщик обязан предоставить Заказчику сертификаты, обязательные для данного вида товара, и иные документы, подтверждающие качество товара, оформленные в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.1.4. Поставщик обязан по требованию Заказчика заменить некачественный товар на товар, соответствующий по качествам условиям настоящего контракта в течение 10 дней с момента обнаружения недостатков.

3.1.5. Поставщик обязан поставить товар, поставляемый в соответствии с условиями контракта по заявке, в течение 3 дней со дня подачи заявки и согласования перечня и количества товара по адресу: г. Томск, пер. Переездный, 1.

             3.2. Права и обязанности Заказчика:

3.2.1. Заказчик обязан  принять товар и оплатить его стоимость на условиях настоящего контракта.

3.2.2.Заказчик обязан соблюдать правила пользования пластиковой картой, установленные Поставщиком.

3.2.3. В случае расторжения настоящего контракта Заказчик обязан вернуть полученные им пластиковые карты Поставщику в течение 5 дней со дня расторжения контракта.

3.2.4. Заказчик вправе получать от Поставщика объяснения, связанные с поставкой товара, обусловленного контрактом.
4. Условия  поставки и приемки товара, гарантии качества товара

4.1. Поставщик обеспечивает Заказчику возможность получать товар по пластиковым картам на своих АЗС, список которых приведен в Приложении №2 к настоящему контракту, в любое время в течение срока действия настоящего контракта.

4.2. Право собственности на товар переходит от Поставщика к Заказчику с момента получения им товара, в том числе на АЗС поставщика, указанных в Приложении №2.

4.3. При совершении заправок с использованием пластиковой карты расчетные документы, оформленные по указанным операциям, заверяются заказчиком путем введения ПИН- кода, являющимся аналогом подписи заказчика. Контрольные чеки, выдаваемые Заказчику, подтверждают факт отпуска и получения товара на АЗС, и являются документом, который контролирует правильность списания отпущенного и полученного количества товара по картам.

4.4. Поставщик гарантирует качество и безопасность поставляемого товара в соответствии с действующими стандартами, утвержденными на данный вид товара, и наличием сертификатов, обязательных для данного вида товара, оформленных в соответствии с законодательством РФ.

4.5. Качество товара, поставляемого по настоящему контракту, должно соответствовать  ГОСТам, ТУ и требованиям настоящего контракта, изложенным в показателях качества технической характеристики, определенной при размещении государственного заказа на поставку.

4.6. Некачественный товар подлежит замене на качественный товар с аналогичными характеристиками, либо товар, имеющий характеристики не хуже, предусмотренных контрактом. Замена товара осуществляется Поставщиком без изменения цены единичной расценки товара в течение 10 дней с момента обнаружения недостатков товара.

5. Ответственность сторон

5.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по настоящему контракту, обязана возместить другой стороне причиненные этим убытки.

5.2. В случае поставки товара ненадлежащего качества заказчик вправе потребовать от Поставщика уплаты неустойки в размере 0,1% от стоимости товара, подлежащего оплате, за каждый день с момента уведомления Поставщика до момента устранения недостатков товара.

5.3.В случае нарушения Поставщиком обязательств по отпуску товара Заказчик вправе потребовать от него уплаты неустойки в размере 0,1% от стоимости непоставленного или поставленного с нарушением сроков товара за каждый день просрочки до момента исполнения обязательства.

5.4. В случае нарушения обязательств по  оплате, предусмотренных п.2.3. настоящего контракта, Поставщик вправе потребовать от Заказчика уплаты неустойки в размере 1/300 ставки рефинансирования, установленной Центральным банком РФ на момент уплаты неустойки, от суммы задержанного платежа за каждый день просрочки и до момента исполнения обязательства, но не более самой суммы платежа.

5.5. Возмещение причиненных убытков, уплата неустойки виновной стороной осуществляется  на основании письменной претензии другой стороны.

5.6. В случае утраты или повреждения пластиковой карты по вине Заказчика, последний обязан оплатить стоимость карты в полном объеме в течение 10 дней с момента  ее утраты или повреждения.
6. Обстоятельства непреодолимой силы

6.1. Ни одна из Сторон не несет ответственность за полное или частичное невыполнение своих обязательств, если это произошло по вине обстоятельств непреодолимой силы, произошедших во время выполнения настоящего контракта, таких как: наводнение, пожар, землетрясение и другие природные  явления, а также война, боевые действия, блокады и действия государственных органов.

6.2. Сторона, для которой в связи с названными обстоятельствами создалась невозможность выполнения своих обязательств по контракту, обязана письменно известить другую сторону об этом в наиболее короткий срок с указанием причин неисполнения.
7. Порядок разрешения споров

7.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему  контракту или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

7.2. Любые споры, не урегулированные во внесудебном порядке, разрешаются арбитражным судом Томской области.

7.3. До передачи спора на разрешение арбитражного суда стороны должны принять меры к его урегулированию в претензионном порядке. Претензия должна быть рассмотрена и по ней должен быть дан письменный ответ по существу стороной, которой адресована претензия, в срок не позднее 10 (десяти) календарный дней с даты ее получения.
8.Срок действия  контракта и прочие условия.

8.1. Срок действия контракта устанавливается  с 01.01.2011 г. и до полного исполнения сторонами всех обязательств по настоящему контракту.

8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту имеют силу только в том случае, если они допустимы законодательством, регулирующим размещение государственного заказа, оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

8.3. Контракт может быть расторгнут только по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством РФ.

8.4. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

9.Юридические адреса сторон

	Государственный заказчик:

ГОУ ВПО «Сибирский государственный университет путей сообщения» (СГУПС)

630049 г.Новосибирск,49 ул.Д.Ковальчук д.191,

ИНН: 5402113155 КПП 540201001

Филиал ГОУ ВПО СГУПС- Томский техникум железнодорожного транспорта

Адрес: г.Томск, пер.Переездный,д.1 тел.798-855

ИНН/КПП 5402113155/701702001

Р/с 40105810300000010001 в ГРКЦ ГУ Банка России по ТО г.Томск

БИК 046902001

УФК по Томской области (ТТЖТ-филиал СГУПС л/с 03651143030)

Директор ТТЖТ-филиал СГУПС

_______________ Л.В.Сорокина
	Поставщик:

Приложение №3
ТЕХНИЧЕСКОЕ  ЗАДАНИЕ
на поставку горюче смазочных материалов

для Томского техникума железнодорожного транспорта – филиала СГУПС
Техническое задание на поставку горюче- смазочных материалов для ТТЖТ- филиала СГУПС в 2011 году.

1. Поставку топлива производить путем его отпуска на АЗС города Томска, по пластиковым картам системы безналичных расчетов через топливораздаточные колонки с использованием учетных терминалов для идентификации владельца карты с выдачей контрольного чека.

2. Поставку масел и антифриза производить по предварительной заявке ТТЖТ партиями в течение 3 дней после согласования перечня и количества товара по каждой партии с доставкой на склад заказчика по адресу: г. Томск, пер. Переездный, 1.

3. Срок действия контракта с 01.01.2011 и до полного исполнения сторонами всех обязательств по настоящему контракту.

 Перечень товаров

	№

п/п
	Наименование

	Ед. изм.
	Кол-во

	1
	Бензин АИ-92
	литр
	7000

	2
	Масло промывочное

Технические характеристики: Кинематическая вязкость  при 100 град С в пределах 8,0-10 мм2/с; температура вспышки в открытом тигле не ниже 160 град С; температура застывания не выше -15 град С; массовая доля механических примесей не более 0,02%; массовая доля цинка не менее 0,06 %; массовая доля кальция не менее 0,1%; массовая доля воды — следы; плотность при 15 град С — не нормируется, определение обязательно
	литр
	16

	3
	Масло моторное

Технические характеристики: Кинематическая вязкость  при 100 град С в пределах 12,5-16,3 мм2/с; индекс вязкости не менее 150; температура вспышки в открытом тигле не ниже 200 град С; температура застывания не выше -37 град С; массовая доля механических примесей не более 0,015%; массовая доля сульфатной золы не более 1,3%; склонность к пенообразованию при 24 град С не более 10 см3 при 94 град С не более 50; испаряемость по Ноак не более 13%; плотность при 15 град С — не нормируется, определение обязательно;  массовая доля  кальция, цинка не нормируется, определение обязательно, фосфора не более 0,12%
	литр
	40

	4
	Масло трансмиссионное

Технические характеристики: Кинематическая вязкость при 100 град С не менее 15 мм2/с; вязкость динамическая при -40 град С, не более 150000 мПа*с; индекс вязкости не менее 130; температура вспышки в открытом тигле не ниже 165 град С; температура застывания не выше - 42 град С; отсутствие механических примесей; массовая доля воды, фосфора, серы  — следы; плотность при 15 град С — не нормируется, определение обязательно
	литр
	8

	5
	Антифриз

Технические характеристики: Плотность при 20 град С  г/см3 в пределах 1,075-1,085; температура начала кристаллизации не выше минус 40 град С;  температура кипения при давлении 760 мм рт. ст. не ниже 108 град С; вспениваемость: объем пены не более 25 см3; устойчивость пены не более 3 сек.; коррозионное воздействие на металлы,: медь М-1 или М-3, латунь Л-68 или Л-63, сталь 08кп или сталь 20(10), алюминий АЛ9, АК-6М2, чугун ОН-190, Сч 24-44 или Сч 18-36 не более 0,1 г/см2 сут;  щелочность в пределах 8-11 см3; набухание резины не более 5%
	литр
	10

Просим сообщать также ВАШ:   индекс, контактный телефон, КПП.